2023年５月 12日

各位

会 社 名 ジーエルサイエンス株式会社

代 表 者 取締役社長  長 見  善 博

（コード番号：7705 東証スタンダード）

問 合 せ 先         取締役管理本部長 芹 澤  修

(ＴＥＬ   03-5323-6633)

 剰余金の配当（増配、特別配当）に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、下記のとおり、2023 年３月 31 日を基準日とする剰余金の配当を

行うことを決議し、2023 年６月 22 日開催予定の当社第 56 回定時株主総会に付議することといたしました

ので、お知らせいたします。

記

１． 配当の内容

 決定額
直近の配当予想

(2022 年 10 月 31 日公表)

前期実績

（2022 年３月期）

基準日 2023 年３月 31 日 2023 年３月 31 日 2022 年３月 31 日

一株当たり配当金

65 円 00 銭

（普通配当 60 円 00 銭）

（特別配当  5 円 00 銭）

50 円 00 銭

50 円 00 銭

（普通配当 45 円 00 銭）

（特別配当  5 円 00 銭）

配当金総額 666 百万円 ― 512 百万円

効力発生日 2023 年 6 月 23 日 ― 2022 年 6 月 24 日

配当原資 利益剰余金 ― 利益剰余金

２． 理由

当社は、今後の事業拡大に向けた内部資金の確保と株主の皆様への長期にわたる安定的な配当を念頭

に、財政状態、利益水準、配当性向などを総合的に勘案して利益配分を実施することとしており、急速

な技術革新や競争力の維持・強化に対応した設備投資を行うとともに、長期的な観点に立って安定した

配当を継続する方針です。

上記の方針に基づき、連結売上高、連結各利益で過去最高額を達成した当期（2023 年３月期）の業

績を踏まえて総合的に勘案した結果、年間配当は１株当たり普通配当を前回予想の 50 円から 10 円増配

の 60 円とし、１株当たり特別配当を５円実施することといたしました。

これにより当期の１株当たり年間配当金は 65 円となり、前期と比べて 15 円の増配となる予定です。

以上